

Технічне завдання / Terms of Reference

Назва позиції:	Експерт з валідації, візуалізації та представлення даних (програма «Нарощування потенціалу для моніторингу "Baby Box" - Capacity Building for "Baby Box" Monitoring (UA PRC-2019-29))
Опис завдання:	Надання послуг з підготовки аналітичних матеріалів, аналізу моніторингу, написання звіту та презентації результатів моніторингу «пакунок маляти».
Країна / Місце роботи:	м. Київ, Україна
Дата початку роботи:	09 липня 2019 р.
Тривалість/ або дата закінчення:	08 липня 2020 р.
Ім'я та функціональна посада керівника:	Людмила Григор'єва, Координатор програм УЦСР

1. ПРЕАМБУЛА

Дитячий фонд ООН (ЮНІСЕФ) в Україні проводить моніторинг програми «пакунок маляти» у всіх регіонах України шляхом доступу до пологових будинків та управлінь соціального захисту, відібраних для обстеження. Програму ініційовано в рамках Меморандуму про взаєморозуміння, підписаного між Урядом України, Управлінням Організації Об'єднаних Націй з обслуговування проектів та ЮНІСЕФ щодо реалізації спільних ініціатив, де ЮНІСЕФ сприяє забезпеченню якості, у тому числі шляхом моніторингу та розвитку спроможності, за потреби, у впровадженні ініціатив, зокрема у частині надання одноразової натуральної допомоги «пакунок маляти», як елементів забезпечення захисту життя і здоров'я матерів та новонароджених в Україні.

Основними цілями моніторингу є:

- а) отримання якісної та своєчасної інформації щодо корисності складу «пакунка маляти», якості товарів, що надаються сім'ям, впливу вкладених інформаційних матеріалів про практики батьківського догляду та догляду за новонародженими на знання і поведінку батьків;
- б) підвищення потенціалу Уряду у здійсненні моніторингу та оцінки ефективності соціальних програм, орієнтованих на новонароджених дітей.

Моніторинг «пакунку маляти» в Україні проводиться не вперше. Протягом грудня 2018 – квітня 2019 року проведено дві хвилі досліджень, результатами яких стало вдосконалення вмісту пакунку: збільшено розмірність одягу для новонароджених, розширено асортимент дитячого текстилю, додано гігієнічні засоби для малят.

Виконавчим партнером у проведенні дослідження є громадська організація «Український центр соціальних реформ» (УЦСР).

Протягом липня 2019 – червня 2020 року в рамках моніторингу «пакунка маляти» будуть проведені 4 хвилі досліджень шляхом опитування методом особистих інтерв'ю в 24 областях України та м. Києві в пологових будинках (вибірка додається) та управліннях соціального захисту населення (у разі необхідності). Ключовими інформантами є батьки новонароджених дітей, працівники пологових будинків та місцевих структурних підрозділів з питань соціального захисту населення.

2. ЗАГАЛЬНА МЕТА ТА ЗАВДАННЯ

Метою контракту є надання послуг з підготовки аналітичних матеріалів, аналізу моніторингу, написання звіту та презентації результатів моніторингу «пакунок маляти».

3. ОБСЯГ РОБІТ ТА ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ

Під керівництвом Координатора програм УЦСР та в координації з командою Виконавець має здійснювати наступні види робіт (Послуги):

1. Формування макетів таблиць та малюнків для проведення аналізу результатів 1-4-го етапу моніторингу програми «Паунок маляти». Аналіз блоку демографічних характеристик респондентів за результатами 1-4-го етапу (3-6-тої хвиль) моніторингу, кількісних та якісних змін у державній програмі «паунок маляти» з моменту її впровадження для підготовки формату чергового етапу поглибленого аналізу про поінформованість бенефіціарів про цей вид державної натуральної допомоги, відмінності у попередній та завершальній оцінці бенефіціарами корисності «пакунку маляти», а також рівень обізнаності бенефіціарів програми про особливості раннього розвитку дитини.
2. Відповідно до методології дослідження систематизувати інформацію по основних групах респондентів про зміни і побажання щодо поліпшення кількісного та якісного наповнення «пакунку маляти», удосконалення програми. Підготовка проміжного звіту та презентаційних матеріалів.
3. Підготувати фінальний проект звіту «Основні результати моніторингу забезпечення новонароджених одноразовою натуральною державною допомогою «паунок маляти».
4. У рамках фінального звіту підготувати Executive Summary, у тому числі визначити позитивні результати, яких вдалося досягти за програмою, надати рекомендації щодо удосконалення цієї програми, покращення якості та корисності «пакунку маляти», які могли б бути використані Міністерством соціальної політики та іншими стейкхолдерами.
5. За результатами звіту підготувати та погодити із замовником формат презентації, враховуючи необхідність відображення особливостей методології дослідження та основних напрямів моніторингу.

Орієнтовний графік виконання робіт та результати:

	Опис робіт/Результати	Графік
1	Формування макетів таблиць та малюнків для проведення аналізу результатів 1-го етапу моніторингу програми «Паунок маляти». Аналіз блоку демографічних характеристик респондентів за результатами 1-го етапу (3-тньої хвилі) моніторингу, кількісних та якісних змін у державній програмі «паунок маляти» з моменту її впровадження для підготовки формату чергового етапу поглибленого аналізу про поінформованість бенефіціарів про цей вид державної натуральної допомоги, відмінності у попередній та завершальній оцінці бенефіціарами корисності «пакунку маляти», а також рівень обізнаності бенефіціарів програми про особливості раннього розвитку дитини. Відповідно до методології дослідження систематизувати інформацію по основних групах респондентів про зміни і побажання щодо поліпшення кількісного та якісного наповнення «пакунку маляти», удосконалення програми. Підготовка проміжного звіту та презентаційних матеріалів.	До 9 жовтня 2019
2	Формування макетів таблиць та малюнків для проведення аналізу результатів 2-го етапу моніторингу програми «Паунок маляти». Аналіз блоку демографічних характеристик респондентів за результатами 2-го етапу (4-тньої хвилі) моніторингу, кількісних та якісних змін у	До 10 січня 2020

	державній програмі «пакунок маляти» з моменту її впровадження для підготовки формату чергового етапу поглибленого аналізу про поінформованість бенефіціарів про цей вид державної натуральної допомоги, відмінності у попередній та завершальній оцінці бенефіціарами корисності «пакунку маляти», а також рівень обізнаності бенефіціарів програми про особливості раннього розвитку дитини. Відповідно до методології дослідження систематизувати інформацію по основних групах респондентів про зміни і побажання щодо поліпшення кількісного та якісного наповнення «пакунку маляти», удосконалення програми. Підготовка проміжного звіту та презентаційних матеріалів.	
3	Формування макетів таблиць та малюнків для проведення аналізу результатів 3-го етапу моніторингу програми «Пакунок маляти». Аналіз блоку демографічних характеристик респондентів за результатами 3-го етапу (5-тої хвили) моніторингу, кількісних та якісних змін у державній програмі «пакунок маляти» з моменту її впровадження для підготовки формату чергового етапу поглибленого аналізу про поінформованість бенефіціарів про цей вид державної натуральної допомоги, відмінності у попередній та завершальній оцінці бенефіціарами корисності «пакунку маляти», а також рівень обізнаності бенефіціарів програми про особливості раннього розвитку дитини. Відповідно до методології дослідження систематизувати інформацію по основних групах респондентів про зміни і побажання щодо поліпшення кількісного та якісного наповнення «пакунку маляти», удосконалення програми. Підготовка проміжного звіту та презентаційних матеріалів.	До 11 квітня 2020
4	Формування макетів таблиць та малюнків для проведення аналізу результатів 4-го етапу моніторингу програми «Пакунок маляти». Аналіз блоку демографічних характеристик респондентів за результатами 4-го етапу (6-тої хвили) моніторингу, кількісних та якісних змін у державній програмі «пакунок маляти» з моменту її впровадження для підготовки формату чергового етапу поглибленого аналізу про поінформованість бенефіціарів про цей вид державної натуральної допомоги, відмінності у попередній та завершальній оцінці бенефіціарами корисності «пакунку маляти», а також рівень обізнаності бенефіціарів програми про особливості раннього розвитку дитини. Відповідно до методології дослідження систематизувати інформацію по основних групах респондентів про зміни і побажання щодо поліпшення кількісного та якісного наповнення «пакунку маляти», удосконалення програми. Підготовка звіту та презентаційних матеріалів за етап. Підготовка фінального проекту звіту «Основні результати моніторингу забезпечення новонароджених одноразовою натуральною державною допомогою «пакунок маляти».	До 08 липня 2020

	У рамках фінального звіту підготовка Executive Summary, у тому числі визначити позитивні результати, яких вдалося досягти за програмою, надати рекомендації щодо удосконалення цієї програми, покращення якості та корисності «пакунку маляти», які могли б бути використані Міністерством соціальної політики та іншими стейкхолдерами. За результатами звіту підготовка та погодження із замовником презентації, враховуючи необхідність відображення особливостей методології дослідження та основних напрямів моніторингу.	
--	--	--

4. Цінова пропозиція і графік платежів:

- 4.1 Претенденти повинні включити всі витрати, пов'язані з виконання робіт/послуг в їх ціновій пропозиції.
- 4.2 Платежі будуть проводитись за умови досягнення та погодження УЦСР відповідних результатів наступним чином:
- 25% від загальної вартості послуг при виконанні результату 1 – до 9 жовтня 2019.
 - 25% від загальної вартості послуг при виконанні результату 2 – до 10 січня 2020.
 - 25% від загальної вартості послуг при виконанні результату 3 – до 11 квітня 2020.
 - 25% від загальної вартості послуг при виконанні результату 4 – до 08 липня 2020.

5. ВИМОГИ ЩОДО МОНІТОРИНГУ/ ЗВІТНОСТІ:

- 5.1 Виконавець повинен надати звіт про виконані роботи Координатору програм УЦСР в електронному вигляді (формати *.docx, *.xlsx і *.pptx, залежно від потреби) до **08 липня 2020**. Мова звіту — українська.
- 5.2 У разі затримки у здійсненні запланованих заходів, або появи будь-яких факторів, що впливають на якість та строки виконання робіт, виконавець має вжити негайних заходів щодо повідомлення Координатора програм УЦСР із зазначенням причин та запропонованих рішень.

6. КВАЛІФІКАЦІЯ ВИКОНАВЦЯ:

- 6.1 Кандидат економічних наук (вважається перевагою), старший науковий співробітник.
- 6.2 Мінімум 10 років досвіду роботи у сфері соціальної політики і реформування соціального захисту (акцент на становищі дітей та вразливих верств населення).
- 6.3 Мінімум 10 років досвіду роботи з аналізу статистичних та соціологічних даних, у тому числі щодо становища соціально вразливих категорій населення.
- 6.4 Мінімум 10 років досвіду аналізу та оцінки ефективності соціальної політики.
- 6.5 Досвід систематизації рекомендацій експертного середовища з питань удосконалення соціальної політики.
- 6.6 Досвід роботи або співробітництва з органами державної влади та міжнародними організаціями, у тому числі у рамках підготовки національних доповідей, публічних презентацій результатів виконання проектів, буде розглядатись у якості переваги.
- 6.7 Вільне володіння українською мовою. Знання англійської мови розглядається у якості переваги.
- 6.8 Резюме з необхідним досвідом роботи має свідчити про здатність виконання робіт за цим завданням.

7. Критерії підписання договору:

- 7.1 Пропозиція найнижчої ціни (фінансова пропозиція) та належний професійний рівень, який свідчить про спроможність якісного виконання робіт.

Підготував _____

Людмила Григор'єва, Координатор Програм

Затвердив _____

Елла Лібанова